Председателю диссертационного совета МГУ.12.03

МГУ имени М.В. Ломоносова,

доктору юридических наук, профессору

Суханову Е.А.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Настоящим подтверждаю своё согласие выступить в качестве официального

оппонента по диссертации Долганина Александра Александровича на тему

«Правовое регулирование хеджирования» по специальности 12.00.03 –

«гражданское право; предпринимательское право; семейное право;

международное частное право», представленной на соискание ученой

степени кандидата юридических наук.

О себе сообщаю:

Козлова Наталия Владимировна

Шифр и наименование специальности, по которой защищена

диссертация:

12.00.03 - Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;

международное частное право.

Уч. степень, уч. звание: доктор юридических наук, профессор.

Место работы, подразделение и должность: Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский

государственный университет имени М.В. Ломоносова», юридический

факультет, кафедра гражданского права, профессор.

Индекс, почтовый адрес места работы: 119991, ГСП-1, Москва, Ленинские

горы, д. 1, строение 13.

Рабочий e-mail, рабочий телефон: +7 (495) 939-34-23, nauka@law.msu.ru.

Даю свое согласие на публикацию предоставленных в настоящем заявлении

моих персональных данных на сайте МГУ имени М.В. Ломоносова

istina.msu.ru, а также их хранение и использование в целях, связанных с

обеспечением процедуры предстоящей защиты и последующей отчетности о

деятельности диссертационного совета.

Список основных публикаций по теме рецензируемой диссертации в

рецензируемых научных изданиях за последние 5 лет:

1. Козлова Н. В., Филиппова С. Ю. Признание договора незаключенным:

проблемы квалификации и правовые последствия // Закон. — 2017. —

№ 12. — С. 118–125.

2. Козлова Н.В., Филиппова С.Ю. Гражданская правосубъектность

юридического лица: комментарий новелл Гражданского кодекса РФ //

Законодательство. — 2014. — № 9. — С. 9–19.

3. Козлова Н.В., Киселев А.В. Выплата дивидендов по

привилегированным акциям // Гражданское право. — 2013. — № 4. —

С. 14–17.

4. Козлова Н. В., Филиппова С. Ю. Гражданско-правовые способы

защиты прав акционеров в свете реформирования гражданского

законодательства // Законодательство. — 2013. — № 2. — С. 33–44.

5. Козлова Н. В., Панкратов П. А. Социально-психологические аспекты

института юридического лица (теория социальной имитации) //

Законодательство. — 2013. — № 7. — С. 19–24.

Козлова Н.В.   _____________      «__»  ______  2018 г.